DISFC-2025-27-GCABA-SBASE, aprobaron el llamado a Licitación Privada N°402/2025 denominada “Diseño, 
Desarrollo, Producción y Ejecución de Intervención Artística en el pasaje Lima de la Red de Subterráneos de 
Buenos Aires" con un presupuesto oficial de PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 96/100 ($ 472.627.750,96) IVA incluido, 
calculado a abril de 2025.

Corresponde mencionar, que mediante el IF-2025-33708082-GCABA-SBASE la Dirección Operativa de Desarrollo 
procedió a actualizar el Presupuesto Oficial al mes de junio de 2025, ascendiendo a la suma de PESOS 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES DOCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 
45/100 ($496.012.899,45) IVA incluido. 

Se encuentran agregadas a las actuaciones las constancias de publicación del llamado en el sitio web de SBASE y la 
invitación vía mail a las empresas, en cumplimiento con lo normado en el Artículo 15 del RCyC, conforme se 
visualiza en IF-2025-28311142-GCABA-SBASE e IF-2025-28239745-GCABA-SBASE, respectivamente.

[...]

cumple con los requisitos establecidos en el Pliego 
Único de Bases y Condiciones que rige el presente procedimiento licitatorio.

Cabe destacar que del informe de la Dirección Operativa de Desarrollo se indica que la oferta presentada por PLOT 
S.A. por la suma de PESOS QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y 
SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHO con 66/100 ($554.276.408,66.-) IVA incluido, se ajusta al presupuesto 
estimado y resulta económicamente conveniente para SBASE.

III. DICTAMEN DE PREADJUDICACIÓN.

El criterio de preadjudicación está establecido por el artículo 6.8 del Pliego Único de Bases y Condiciones que

[...]

Así las cosas, y teniendo en cuenta las consideraciones efectuadas por las áreas con competencia específica para la 
evaluación de las ofertas presentadas, y en virtud de lo establecido en el Artículo 78 inc. e) apartado II) del RCyC, 
esta Comisión Evaluadora recomienda preadjudicar la oferta presentada por PLOT S.A (OFERTA N°1) por la suma 
de PESOS QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS OCHO CON 66/100 ($554.276.408,66.-) IVA Incluido.

En función de ello, se eleva el presente para su consideración, evaluación y aprobación en caso de conformidad.

Ref: Licitación Privada N°402/25 – “Diseño, Desarrollo, Producción y Ejecución de 
Intervención Artística en el Pasaje Lima de la Red de Subterráneos de Buenos Aires S.E.”

[...]

7) Certificación contable de ventas de los últimos doce (12) meses contados desde el mes de 

apertura emitida por Contador Público con firma autenticada por el Consejo Profesional de 

Ciencias Económicas. La suma deberá ser igual o mayor a PESOS MIL SEISCIENTOS MILLONES ($ 

1.600.000.000) IVA incluido. 

Documentación presentada por el oferente: 

Declaración adjunta de comprobantes registrado en libro IVA Ventas, emitido por Contador 

Público sobre ventas por el período comprendido entre los meses Junio 2024 a Mayo 2025, 

donde se informa un monto total de $ 1.931.104.014,91.